
814.301.4 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2008 Nr. 246 ausgegeben am 7. Oktober 2008 

 

Verordnung 
vom 30. September 2008 

über die Abänderung der Baustellen-
Emissionsbegrenzungs-Verordnung 

Aufgrund von Art. 15 und 94 des Umweltschutzgesetzes (USG) vom 
29. Mai 2008, LGBl. 2008 Nr. 199, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 19. September 2006 über die Emissionsbegren-
zung auf Baustellen und baustellenähnlichen Betrieben (Baustellen-
Emissionsbegrenzungs-Verordnung; BEV), LGBl. 2006 Nr. 195, wird wie 
folgt abgeändert: 

Ingress 

Aufgrund von Art. 15 und 94 des Umweltschutzgesetzes (USG) vom 
29. Mai 2008, LGBl. 2008 Nr. 199, verordnet die Regierung: 

Art. 8 

Aufgehoben 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


